
Efectivo y Equivalentes de Efectivo 

Banco Nacional 

Caja General 

Cuentas Por Cobrar 

Clientes 

Otras Cuentas por Cobrar 

Cuentas por Cobrar Relacionadas 

Credito Tributarios 

Inventarios 

Bodega principal 

Insumos 

Medicina 

Material limpieza 

Mercaderia por liquidar 

Abastecimiento 

Propiedades y Equipos 
Edificio y Terreno 

Maquinarias y Equipos 

Muebles y Enseres 

Instalaciones 

Otros Activos 

Activos revalorizados 

Clientes Relacionados 

Laboratorio Alcivar 

Dialcivar S.A 

Notas a los Estados Financieros 

Al 31 de Diciembre del 2017 

  

  

  

202,081.00 

480.00 202,561.00 

185,267.00 

45,047.00 

1,400.00 

80,505.00 

312,219.00 

45,713.00 

26,276.00 

26,292.00 

347.00 

244,755.00 

36,851.00 

380,234.00 

Depreciacion Acumulada 

592,590.00 172,209.00 

174,664.00 73,852.00 

32,099.00 14,333.00 

7,503.00 4,093.00 

2,806.56 117.00 

13,081.00 3,499.00 

822,743.56 218,103.00 

176,785.00 

176,785.00 

 



Dialcivar S.A 

Notas a los Estados Financieros 

Al 31 de Diciembre del 2017 

Cuentas por Pagar 

Proveedores 72,373.00 

Proveedores relacionados 113,833.00 

Otras cuentas por pagar 10,657.00 

Obligaciones bancarias 27,041.00 

a 223,904.00 

Otras cuentas por pagar 

Beneficios sociales 115,794.00 

Participacion trabajadores , 45,208.00 

impuestos a Pagar 71,008.00 

232,010.00 

Pasivos a Largo Plazo 

Obligaciones bancarias 92,561.00 

Cuentas por Pagar a largo plazo 459,337.00 

Jubilacion Patronal y bonificacion desahucio 42,601.00 

594,499.00 

  
 


